

PROTOKÓŁ NR 174/2022
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego
z dnia 21 lipca 2022 r.

W dniu 21 lipca 2022 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się CLXXIV posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – członek Zarządu,
3. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
4. Jan Pertek – członek Zarządu,

oraz zaproszeni goście i pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Starosta powitał zebranych i tym samym rozpoczął CLXXIV posiedzenie Zarządu.

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby zaproponować zmiany w porządku obrad. Nikt z obecnych nie wniósł uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia, który przedstawia się następująco:

1. Sprawy z zakresu finansów powiatu - podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za II kwartał 2022 roku.
2. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu – wniosek osoby fizycznej o przedłużenie umowy dzierżawy gruntów rolnych w Białej i podjęcie uchwały w tej sprawie.
3. Powrót do sprawy interpelacji radnego Szymona Rojewskiego dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1322P w kierunku Dębogóry.
4. Informacja o wynikach naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – III edycja – PGR.
5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
6. Sprawy różne.

Ad.1

Sprawy z zakresu finansów powiatu – podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za II kwartał 2022 r.

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu powiatu za II kwartał 2022 roku. Niniejsza uchwała jest wypełnieniem postanowień wynikających z ustawy o finansach publicznych, która nakłada na samorząd jawność i przejrzystość finansów publicznych. Jednym z obowiązków Zarządu Powiatu jest podawanie do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu jst z uwzględnieniem wyniku budżetu.

Zarząd przystąpił do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości kwartalnej informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego – w obecności 4 członków Zarządu:

4 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym Uchwała Nr 520/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. 2

Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu – wniosek osoby fizycznej o przedłużenie umowy dzierżawy gruntów rolnych w Białej i podjęcie uchwały w tej sprawie

Zarząd przeanalizował wniosek (zał. nr 3) o przedłużenie umowy dzierżawy działek o numerach 920 i 922/2 położonych w Białej. Wnioskodawca był dzierżawcą w/w działek przez ostatnie 5 lat, termin

obowiązania umowy upływa z dniem 31 sierpnia 2022 r. Dzierżawca poniósł nakłady na utrzymanie i doprowadzenie gleby do stanu dobrego inwestując w obornik, wapno oraz opryski.

Zarząd postanowił rozpatrzyć wniosek pozytywnie, przedłużając umowę dzierżawy. Aby zawrzeć kolejną umowę bez organizowania przetargu czas jej trwania nie może przekroczyć 3 lat. Roczny czynsz dzierżawny łącznie na obie działki o łącznej pow. 1.1800 ha ustalono w wysokości 1.100,00 zł. Przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w powyższej sprawie – w obecności 4 członków Zarządu:

4 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

Tym samym uchwała Nr 521/2022 została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Powrót do sprawy interpelacji radnego Szymona Rojewskiego dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1322P w kierunku Dębogóry.

Zarząd powrócił do omawianej na poprzednim posiedzeniu sprawy interpelacji radnego Szymona Rojewskiego dotyczącej remontu drogi powiatowej nr 1322P w kierunku Dębogóry.

W minionym tygodniu Wicestarosta wraz z pracownikiem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie dokonali wizji terenowej na wspomnianym odcinku drogi. Z wizji wynika, że fragmenty zbudowane z trelinki oraz bruku są w stanie dobrym, wymagają jedynie miejscowej naprawy elementów, których powierzchnia została naruszona bądź zapadły się one pod wpływem działania czynników zewnętrznych. Co do odcinka z nawierzchnią bitumiczną, widoczne są liczne uzupełnienia powstałych ubytków. Droga jest wąska, niemniej jednak natężenie ruchu na tym odcinku jest niewielkie.

Wg szacunkowych wyliczeń dokonanych przez Zarząd Dróg Powiatowych remont w/w drogi, przy zachowaniu obecnej szerokości, bez przebudowy, a jedynie wzmocnieniu poboczy, wyniósłby ok. 1.771.000,00 zł. Całkowita przebudowa z poszerzeniem drogi i stworzeniem całej infrastruktury drogowej to koszty znacznie wyższe, trudne do oszacowania bez koncepcji przebudowy. Natomiast wykonanie dokumentacji technicznej w tym wypadku to kwota ok. 150-200 tys. zł.

Ze względu na brak możliwości finansowania Zarząd w tym roku nie podejmie decyzji co do remontu bądź przebudowy wspomnianej drogi, natomiast rozważy możliwość ujęcia zadania dotyczącego wykonania dokumentacji technicznej w budżecie na 2023 r. przy ewentualnym udziale Miasta i Gminy Wieleń.

Ad. 4

Informacja o wynikach naboru wniosków o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych – III edycja – PGR.

Zarząd zapoznał się z informacją o wynikach naboru wniosków o dofinansowanie w ramach III edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, kierowanego do gmin i powiatów w których zlokalizowane były PGR-y.

Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki we wspomnianej edycji wnioskował o dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1209P w m. Romanowo Dolne”, niestety nie udało się uzyskać dofinansowania. Gminy z terenu powiatu otrzymały łącznie 14.632.140,00 zł w ramach tej edycji programu.

Ad. 5

Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia

Zarząd przyjął protokół z ostatniego posiedzenia, które odbyło się w dniu 14 lipca 2022 r., nie wnosząc żadnych uwag.

Ad. 13

Sprawy różne.

W sprawach różnych Zarząd pochylił się nad analizą budżetu powiatu na rok 2022 r. pod kątem realizacji zadań inwestycyjnych ujętych w tegorocznym budżecie. W związku z opóźnieniami, niewykluczone, że

część z nich będzie musiała zostać przesunięta na rok 2023. Szczegółowej analizy oraz korekty będzie wymagał wówczas także WPF. Na ten moment niewiadomą jest także kwestia realizacji projektu pn. „Rewitalizacja kolejowego ciągu komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków-Rogoźno-Wągrowiec”, w ramach którego powiat partycypuje kwotą 5.784.721,00 zł. Rozmawiano o kondycji budżetu w kontekście niedoborów w oświacie oraz pomocy społecznej. Zarząd na bieżąco monitoruje sytuację związaną z budżetem, natomiast decyzje związane z niedoborami w poszczególnych obszarach oraz stopniem realizacji zadań inwestycyjnych podejmowane będą w III kwartale, po analizie wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.

Więcej spraw różnych nie poruszano.

Na tym posiedzeniu i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 21 lipca 2022 r. zakończono.

Protokolant:

Natalia Rozalewicz

Podpisy członków Zarządu:

Feliks Łaszcz

Sławomir Kryger

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek